2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2018

                                     № 11
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 18 января 2017 года № 17
«Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Кавказский район на долгосрочный период до 2022 года»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Совета муниципального образования Кавказский район от 29 ноября 2017 года № 506 «О бюджете муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» и                  от 28 ноября 2018 года № 33 «О бюджете муниципального образования Кавказский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 16 июля 2015 года № 1102 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Кавказский район на долгосрочный период», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 18 января 2017 года № 17 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Кавказский район на долгосрочный период до 2022 года» следующие изменения:

1) в абзаце первом раздела 1 «Общие положения» слова «на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» исключить;

2) приложения № 1, 2 к бюджетному прогнозу муниципального образования Кавказский район на долгосрочный период до 2022 года изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Отделу по информационной политике администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

     В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.01.2019 № 11
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Бюджетному прогнозу, утвержденному
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 18.01.2017 № 17

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.01.2019 № 11)
ПРОГНОЗ

основных характеристик консолидированного бюджета муниципального образования Кавказский район
и основных показателей районного бюджета

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Показатель
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Консолидированный бюджет муниципального образования Кавказский район

	1.
	Общий объем доходов
	2369476,8
	2483835,1
	2409592,4
	2155388,8
	2165944,2
	2218583,0

	в том числе

	налоговые и неналоговые доходы
	947002,4
	964768,0
	1017997,4
	1062624,9
	1052776,8
	1105415,6

	2.
	Общий объем расходов
	2358801,5
	2575925,7
	2392153,0
	2148393,7
	2164220,1
	2218583,0

	3.
	Дефицит/профицит (–/+)
	10675,3
	-92090,6
	17439,4
	6995,1
	1724,1
	0,0

	Районный бюджет

	1.
	Общий объем доходов
	1786099,6
	1945345,6
	1963114,5
	1705892,5
	1703211,6
	1734549,7

	в том числе

	налоговые и неналоговые доходы
	568395,9
	595754,8
	623621,0
	652051,9
	626762,2
	658100,3

	2.
	Общий объем расходов
	1779606,0
	1989627,4
	1963114,5
	1705892,5
	1703211,6
	1734549,7

	3.
	Дефицит/профицит (–/+)
	6493,6
	-44281,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Муниципальный долг на 1 января очередного финансового года
	109400,0
	91200,0
	91200,0
	91200,0
	91200,0
	91200,0

Заместитель главы,

начальник финансового управления                                                                                                                   Л.А. Губанова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.01.2019 № 11
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Бюджетному прогнозу, утвержденному

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 18.01.2017 № 17

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.01.2019 № 11)
	Расходы на реализацию муниципальных программ муниципального образования Кавказский район
на 2017-2021 годы

	Показатель
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы всего
	1 758 546,5
	1 989 627,4
	1 963 114,5
	1 705 892,5
	1 703 211,6

	Расходы, распределенные по программам
	1 640 597,5
	1 832 239,3
	1 813 024,5
	1 525 748,3
	1 525 173,6

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Развитие образования"
	1 082 382,0
	1 126 376,3
	1 126 650,0
	1 093 802,7
	1 094 067,8

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Социальная поддержка граждан"
	143 793,0
	159 777,4
	183 157,5
	189 939,6
	199 953,1

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства"
	19 998,4
	134 700,8
	257 340,8
	3 730,8
	3 758,1

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Развитие топливно-энергетического комплекса"
	6 107,2
	8 672,0
	350,0
	70,0
	70,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	15 133,7
	17 831,8
	16 956,8
	11 646,8
	11 646,8

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Обеспечение безопасности населения"
	24 819,9
	25 084,2
	15 302,1
	11 438,0
	11 438,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Развитие культуры"
	80 990,5
	84 136,0
	87 605,8
	85 045,9
	85 055,6

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Развитие физической культуры и спорта"
	94 183,0
	102 956,1
	97 876,3
	93 236,3
	93 236,3

	Муниципальная программа  муниципального образования Кавказский район "Экономическое развитие и инновационная экономика"
	20 663,8
	1 555,0
	1 696,0
	1 516,0
	1 516,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Молодежь Кавказского района"
	5 214,0
	6 072,5
	6 240,0
	5 900,0
	5 900,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Информационное общество муниципального образования Кавказский район"
	2 780,0
	2 800,0
	1 400,0
	800,0
	800,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Развитие сельского хозяйства  и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"
	13 366,5
	17 342,7
	16 201,5
	16 114,5
	16 114,5

	Муниципальная программа  муниципального образования Кавказский район "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков"
	4 141,2
	4 445,7
	1 747,7
	1 607,7
	1 617,4

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Развитие здравоохранения"
	127 024,3
	140 488,8
	500,0
	10 900,0
	0,0

».

Заместитель главы,

начальник финансового управления                                                                                                                       Л.А. Губанова